РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА
ЧЕТВЕРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

       от 26 сентября 2022 г.		                                                                                     № 94

Об одобрении проекта дополнительного соглашения между  Администрацией муниципального района Нефтегорский  и Администрации сельского  поселения Семеновка к соглашению, одобренному Собранием представителей  сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский от 24 декабря 2021 г.  № 62 «Об одобрении проекта соглашения  о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от Администрации сельского  поселения Семёновка Администрации муниципального района Нефтегорский на 2022 год»

В соответствии с п. 4 ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 9 Устава  муниципального района Нефтегорский, Собрание представителей сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Одобрить проект дополнительного соглашения между Администрацией муниципального района Нефтегорский  и Администрации сельского  поселения Семеновка к соглашению, одобренному Собранием представителей  муниципального района Нефтегорский от 24 декабря 2021 г.  № 62 «Об одобрении проекта соглашения  о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от Администрации сельского  поселения Семёновка Администрации муниципального района Нефтегорский на 2022 год» согласно приложению к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Собрания представителей сельского
поселения Семёновка муниципального района
Нефтегорский Самарской области                                                                     Е.А. Бортникова

Глава сельского поселения Семёновка
муниципального района Нефтегорский
Самарской области                                                                                                   С.И. Сивоха

Приложение
к решению Собрания представителей
сельского поселения Семеновка
от 26 сентября 2022г. № 94

ПРОЕКТ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №2
к Соглашению от 24.12.2021 №7/2022, заключенному
[bookmark: _GoBack]между Администрацией сельского поселения Семеновка
 и Администрацией муниципального района  Нефтегорский
о передаче осуществления части полномочий

г.Нефтегорск		                                                                  «26» сентября  2022 года

Администрация сельского поселения Семеновка, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы сельского поселения Семеновка Сивоха Светланы Ивановны, действующего на основании Устава сельского поселения Семеновка,, с одной стороны, и Администрация муниципального района Нефтегорский, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы муниципального района Нефтегорский Баландина Александра Викторовича, действующего на основании Устава муниципального района Нефтегорский, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", руководствуясь статьями 14, 15 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 157, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Семеновка, Уставом муниципального района Нефтегорский, учитывая решение Собрания представителей сельского поселения Семеновка от 26 сентября 2022 №___ «О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Нефтегорск муниципального района Нефтегорский  от24 декабря 2021г. №58 «Об утверждении бюджета сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы», решение Собрания представителей муниципального района Нефтегорский от 26 сентября 2022 года №____ «О внесении изменений в Решение Собрания представителей  муниципального района Нефтегорский от 24 декабря 2021 №141 «Об утверждении бюджета муниципального района Нефтегорский на 2022г. и плановый период 2023 и 2024 годы», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1.Настоящее дополнительное соглашение закрепляет  увеличениеобъема денежных средств в размере  1 103 544 (один миллион сто три тысячи пятьсот сорок четыре) рубля 49 копеек Администрации муниципального района Нефтегорский для осуществления части полномочий сельского поселения на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Пункт 3.2 Соглашения изложить в следующей редакции:
«3.2. Объем указанных в пункте 3.1. межбюджетных трансфертов, предусматривается в решении Собрания представителей сельского поселения  о бюджете на 2022 финансовый год и плановый период 2023-2024 годов и составляет на момент заключения настоящего Соглашения 4 291 669 (четыре миллиона двести девяносто одна тысяча шестьсот шестьдесят девять) рублей 19 копеек.».
3. Остальные условия Соглашения остаются без изменения.
4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания.
6. Реквизиты и подписи сторон

	Администрация сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области

Адрес: 446607, Самарская область, Нефтегорский район, с. Семеновка,                   ул. Специалистов, д.1
ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г.Самара
БИК: 013601205
Корреспондентский счет (ЕКС): 40102810545370000036
Расчетный счет: 03231643366304164200
ИНН/КПП: 6377008156/637701001
Плательщик: УФК по Самарской области (УЭРТФИ муниципального района Нефтегорский (Администрация сельского поселения Семёновка) л/с 02423003600)
ОКТМО 36630416,
ГРБС: 384
Лицевой счет: 02423003600

Глава сельского поселения Семеновка
муниципального района Нефтегорский Самарской области ________________________  С.И.Сивоха
м.п.
	Администрация муниципального района Нефтегорский Самарской области

446600, Самарская область, Нефтегорский район, г.Нефтегорск, ул.Ленина, д.2.
Банковские получателя:
ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г.Самара
БИК: 013601205
Корреспондентский счет (ЕКС): 40102810545370000036
Расчетный счет: 03100643000000014200
ИНН/КПП: 6377002637/637701001
Получатель: УФК по Самарской области (УЭРТФИ муниципального района Нефтегорский л/с 04423003560)
ОКТМО 36630000,
ГАДБ: 927
Лицевой счет: 04423003560

Глава муниципального района Нефтегорский Самарской области

_______________________ А.В.Баландин
м.п.